

Actifs	30.06.2014	31.12.2013	Passifs	30.06.2014	31.12.2013
	CHF	CHF		CHF	CHF
Liquidités	673'265.00	3'583'744.00	Engagements envers les banques	19'743'964.00	8'264'210.00
Créances sur les banques	87'760'084.00	69'590'018.00	Autres engagements envers la clientèle	69'272'701.00	49'283'432.00
Créances sur la clientèle	20'203'107.00	3'961'329.00	Comptes de régularisation	1'814'400.00	1'358'975.00
Portefeuille de titres destinés au négoce	45'936'777.00	48'540'390.00	Autres passifs	768'033.00	226'113.00
Immobilisations financières et métaux précieux	11'773'686.00	8'277'992.00	Correctifs de valeurs et provisions	6'700'000.00	6'700'000.00
Participations	0.00	0.00	Réserves pour risques bancaires généraux	34'892'934.00	35'329'031.00
Immobilisations corporelles	8'001'300.00	7'997'640.00	Capital social	5'500'000.00	5'500'000.00
Comptes de régularisation	255'139.00	183'332.00	Réserves issues du capital	4'283'645.00	4'251'669.00
Autres actifs	201'264.00	350'642.00	Réserves issues du bénéfice	34'393'443.00	33'909'478.00
			Propres titres de participation	-4'273'286.00	-4'312'877.00
			Résultat du Groupe	1'708'788.00	1'975'056.00
<b>Total des actifs</b>	<b>174'804'622.00</b>	<b>142'485'087.00</b>	<b>Total des passifs</b>	<b>174'804'622.00</b>	<b>142'485'087.00</b>
Total des créances de rang subordonné	0.00	0.00	Total des engagements de rang subordonné	0.00	0.00
Total des créances sur les participations non consolidées et les participants qualifiés	1'285'670.00	1'298'957.00	Total des engagements envers les participations non consolidées et les participants qualifiés	5'003'670.00	4'267'274.00
			<b>Opérations hors bilan</b>		
			Engagements conditionnels	0.00	0.00
			Engagements irrévocables	122'000.00	118'000.00
			Instruments financiers dérivés :		
			- Valeurs de remplacement positives	10'900.00	93'863.00
			- Valeurs de remplacement négatives	108'184.00	121'743.00
			- Montant du sous-jacent	12'758'730.00	20'277'856.00
			Opérations fiduciaires	0.00	1'696'700.00

## Comptes de résultats consolidés aux 30 juin 2014 et 30 juin 2013

	30.06.2014	30.06.2013		30.06.2014	30.06.2013
	CHF	CHF		CHF	CHF
Produit des intérêts et des escomptes	60'018.00	75'536.00	Résultat des aliénations d'immobilisations financières	2'546'827.00	871'474.00
Produit des intérêts et dividendes du portefeuille de négoce	863'553.00	821'790.00	Produits des participations	0.00	575'000.00
Produit des intérêts et dividendes des immobilisations financières	370'460.00	401'278.00	Résultat des immeubles	61'014.00	70'776.00
Charges d'intérêts	-134'780.00	-139'318.00	<b>Autres résultats ordinaires</b>	<b>2'607'841.00</b>	<b>1'517'250.00</b>
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>	<b>1'159'251.00</b>	<b>1'159'286.00</b>	Charges de personnel	-2'735'427.00	-2'534'762.00
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	934'792.00	843'935.00	Autres charges d'exploitation	-707'696.00	-717'514.00
Charges de commissions	-205'296.00	-212'519.00	<b>Charges d'exploitation</b>	<b>-3'443'123.00</b>	<b>-3'252'276.00</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>729'496.00</b>	<b>631'416.00</b>	<b>Résultat brut</b>	<b>2'082'594.00</b>	<b>2'108'525.00</b>
Résultat des opérations de négoce	757'146.00	2'297'748.00	Amortissements sur l'actif immobilisé	-22'704.00	-19'650.00
Résultat de change	271'983.00	-244'899.00	Correctifs de valeurs, provisions et pertes	0.00	-450'087.00
<b>Résultat des opérations sur titres</b>	<b>1'029'129.00</b>	<b>2'052'849.00</b>	<b>Résultat intermédiaire</b>	<b>2'059'890.00</b>	<b>1'638'788.00</b>
			Produits extraordinaires	191'597.00	0.00
			Charges extraordinaires	0.00	0.00
			Impôts	-542'699.00	-498'343.00
			<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>1'708'788.00</b>	<b>1'140'445.00</b>

Le total des fonds propres pris en compte au 30.06.2014 est de CHF 71'916K

Le total des fonds propres requis au 30.06.2014 est de CHF 14'208K